
Обґрунтування до рішення НКРЕКП 

про затвердження кошторису ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2026 рік 

 

Відповідно до положень частини першої статті 65 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» (далі – Закон) Кабінет Міністрів України з метою 

забезпечення загальносуспільних інтересів та виконання гарантій держави 

щодо купівлі всієї електричної енергії, виробленої на об’єктах 

електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з 

використанням гідроенергії - виробленої лише мікро-, міні- та малими 

гідроелектростанціями), за встановленим «зеленим» тарифом, придбання 

послуги за механізмом ринкової премії, що надається суб’єктами 

господарювання, яким встановлено «зелений» тариф, щодо об’єктів 

електроенергетики або черг їх будівництва (пускових комплексів), які не 

перебувають у балансуючій групі гарантованого покупця, та суб’єктами 

господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, 

визначає суб’єкта господарювання державного сектору економіки для 

виконання функцій гарантованого покупця електричної енергії. Фінансування 

діяльності гарантованого покупця здійснюється в межах кошторису, що 

затверджується Регулятором. 

Також, відповідно до положень частини сьомої статті 65 Закону для 

забезпечення покриття економічно обґрунтованих витрат гарантованого 

покупця на виконання спеціальних обов’язків із купівлі електричної енергії за 

«зеленим» тарифом та із придбання послуги за механізмом ринкової премії, що 

надається суб’єктами господарювання, яким встановлено «зелений» тариф або 

які за результатами аукціону набули право на підтримку, гарантований 

покупець надає оператору системи передачі послугу із забезпечення 

збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 

енергії. 

Вартість послуги із забезпечення збільшення частки виробництва 

електричної енергії з альтернативних джерел, яка надається ОСП гарантованим 

покупцем, враховує у тому числі витрати, передбачені кошторисом 

гарантованого покупця на його діяльність. 

На виконання положень Закону, постановою від 26 квітня 2019 року 

№ 641 «Про затвердження нормативно-правових актів, що регулюють 

діяльність гарантованого покупця та купівлі електричної енергії за «зеленим» 

тарифом, придбання послуги за механізмом ринкової премії» НКРЕКП 

затвердила Методику формування кошторису гарантованого покупця (далі –

 Методика).  

Відповідно до положень глави 4 Методики гарантований покупець 

складає проєкт кошторису на кожен наступний період регулювання з 

розподілом по місяцях і надає його до НКРЕКП до 15 вересня року, що передує 

наступному періоду регулювання, відповідно до форми, наведеної в додатку до 

Методики. 



До проєкту кошторису гарантований покупець подає пояснювальну 

записку, до якої включаються обґрунтовані розрахунки та додаються 

документи, які обґрунтовують та/або підтверджують витрати гарантованого 

покупця, план використання амортизаційних відрахувань тощо.  

Гарантований покупець у процесі планування та складання проєкту 

кошторису зобов’язаний застосовувати принципи економічної доцільності та 

мінімізації витрат. 

Так, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» листами від 12 вересня 

2025 року № 41/4511, від 04 грудня 2025 року № 41/5626 та від 18 грудня 2025 

року № 41/5860 надало до НКРЕКП проєкт кошторису на 2026 рік із 

обґрунтувальними матеріалами та пояснювальну записку щодо планових 

видатків на здійснення виробничо-господарської діяльності. 

За результатами аналізу наданих матеріалів, з метою можливості набору 

фахівців на вакантні посади та мінімізації плинності кадрів, НКРЕКП 

рекомендує ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» переглянути розподіл фонду 

оплати праці таким чином, щоб скоротити наявний значний розрив між 

мінімальною та максимальною заробітною платою працівників підприємства 

від середньої заробітної плати. 

З урахуванням вищенаведеного та на основі наданих 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» матеріалів щодо обґрунтування статей 

проєкту кошторису на 2026 рік, ураховуючи дані щодо фактичного 

використання гарантованим покупцем коштів за 11 місяців 2025 року, робочих 

зустрічей, проведених в НКРЕКП за участі представників 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», та службової записки Управління 

інформаційних технологій НКРЕКП від 15 грудня 2025 року № 470/25-25, 

Департамент енергоринку виносить на розгляд Комісії проєкт рішення, згідно з 

яким пропонується затвердити кошторис ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

на 2026 рік у сумі 452 153,2  тис. грн. 

 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                                                            Ілля СІДОРОВ 



ПРОЄКТ 

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 

________________                                  Київ                                № _____________  

 

Про затвердження кошторису 

ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

на 2026 рік 

 

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Методики 

формування кошторису гарантованого покупця, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи звернення 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 12 вересня 2025 року № 41/4511, від 

04 грудня 2025 року № 41/5626 та від 18 грудня 2025 року № 41/5860, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:   

 

Затвердити кошторис ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2026 рік, що додається. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 



№ з/п Статті
Усього, 

тис. грн
Січень Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень Вересень Жовтень Листопад Грудень

1 Дохід, усього: 452 153,2 39 850,3 34 438,9 35 759,2 46 325,0 36 062,2 38 014,3 42 472,5 36 636,9 33 709,0 41 550,6 34 170,1 33 164,2

1.1
Оплата послуги із забезпечення збільшення частки виробництва 

електричної енергії з альтернативних джерел
452 153,2 39 850,3 34 438,9 35 759,2 46 325,0 36 062,2 38 014,3 42 472,5 36 636,9 33 709,0 41 550,6 34 170,1 33 164,2

2 Видатки, усього: 452 153,2 39 850,3 34 438,9 35 759,2 46 325,0 36 062,2 38 014,3 42 472,5 36 636,9 33 709,0 41 550,6 34 170,1 33 164,2

2.1 Витрати на оплату праці та обов'язкові відрахування 211 271,3 16 848,5 17 731,9 18 002,4 17 461,6 17 867,4 17 278,6 17 362,4 17 358,9 17 575,8 17 677,2 17 840,6 18 266,0

2.2 Амортизація 24 147,8 2 340,8 2 340,8 2 340,8 2 340,8 2 340,8 2 344,6 1 668,5 1 680,5 1 687,7 1 687,7 1 687,7 1 687,1

2.2.1 План використання амортизаційного фонду 24 147,8 0,0 0,0 0,0 0,0 224,0 2 439,7 984,4 1 682,5 7 628,0 0,0 11 189,2 0,0

2.2.1.1 придбання основних засобів 10 746,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 663,7 264,9 1 189,5 7 628,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1.2 придбання (створення) нематеріальних активів 2 151,5 0,0 0,0 0,0 0,0 224,0 776,0 719,5 432,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1.3
модернізація, модифікація (добудова, дообладнання, 

реконструкція) основних засобів та нематеріальних активів
11 250,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61,0 0,0 0,0 11 189,2 0,0

2.2.1.4 Резерв 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3
Забезпечення господарської діяльності і організації виробничого 

процесу гарантованого покупця
216 734,1 20 661,0 14 366,2 15 416,0 26 522,6 15 854,0 18 391,1 23 441,6 17 597,5 14 445,5 22 185,7 14 641,8 13 211,1

2.3.1 Послуги на ринку електроенергії 28 688,3 1 345,6 2 098,6 2 327,8 2 698,3 2 989,5 3 514,4 3 519,8 3 339,8 2 495,9 2 042,8 1 426,5 889,3

2.3.2 Внесок на регулювання 29 357,4 7 339,3 0,0 0,0 7 339,3 0,0 0,0 7 339,3 0,0 0,0 7 339,5 0,0 0,0

2.3.3 Інші 158 688,4 11 976,1 12 267,6 13 088,2 16 485,0 12 864,5 14 876,7 12 582,5 14 257,7 11 949,6 12 803,4 13 215,3 12 321,8

2.3.3.1 Розрахунково-касові операції 1 330,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 120,0

2.3.3.2 Послуги автотранспорту 928,5 16,0 16,0 16,0 125,8 16,0 58,5 363,8 103,4 16,0 66,4 77,9 52,7

2.3.3.3 Відрахування профкому 650,8 162,7 0,0 0,0 162,7 0,0 0,0 162,7 0,0 0,0 162,7 0,0 0,0

2.3.3.4 Підготовка кадрів 95,4 12,0 0,0 0,0 0,0 83,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.5 Видатки на відрядження 60,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.3.3.6 Поштово-телеграфні видатки 300,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

2.3.3.7 Інформаційне забезпечення 1 838,8 58,4 254,7 144,4 139,1 139,1 139,1 143,0 139,1 139,2 139,3 139,2 264,2

2.3.3.8 Канцелярські товари 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.9 Господарчі товари 523,5 0,0 147,5 300,0 76,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.10 Послуги зв'язку 1 082,4 14,4 84,5 151,9 84,5 84,5 84,5 84,5 85,5 84,5 84,5 84,5 154,6

2.3.3.11 Комунальні платежі та оренда приміщення 16 772,3 1 463,0 1 469,9 1 417,9 1 388,9 1 324,9 1 307,9 1 324,9 1 324,9 1 324,9 1 466,9 1 466,9 1 491,3

2.3.3.12 Податок на нерухоме майно та плата за землю 22,1 5,2 0,0 0,0 5,7 0,0 0,0 5,6 0,0 0,0 5,6 0,0 0,0

2.3.3.13 Медичне обслуговування 110,0 0,0 24,0 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.14 Видатки на ЦО, охорону праці, протипожежну безпеку 417,0 0,0 47,0 354,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.15 Витратні матеріали та профілактичні заходи 879,6 0,0 0,0 45,0 10,0 681,6 45,0 10,0 0,0 45,0 33,0 0,0 10,0

2.3.3.16 Супроводження діючих програмних продуктів 9 439,4 104,4 84,0 133,0 957,9 395,0 3 101,5 114,0 2 448,8 200,0 395,0 1 306,8 199,0

2.3.3.17 Судовий збір та обслуговування судових процесів 120 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

2.3.3.18 Послуги аудитора 1 529,0 0,0 0,0 0,0 985,0 0,0 0,0 234,0 0,0 0,0 310,0 0,0 0,0

2.3.3.19
Сплата штрафних санкцій в фонд соціального захисту осіб з 

інвалідністю
2 409,4 0,0 0,0 0,0 2 409,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Сплата податку на прибуток 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кошторис ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2026 рік

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова НКРЕКП 

________________


